Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДОРОХОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2019                                                                                                                                           № 5
с.Больше-Дорохово

Об утверждении плана правотворческой деятельности Администрации
Большедороховского сельского поселения на первое полугодие 2019 года

РуководствуясьФедеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большедороховское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Большедороховского сельского поселения на первое полугодие 2019 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                                                   В. П. Овсянников

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Большедороховского сельского поселения от 28.01.2019 №5

ПЛАН
правотворческой деятельности Администрации Большедороховского сельского поселения на первое полугодие 2019 года
	№ п.п.
	Наименование проекта НПА
	Сроки подготовки проекта НПА
	Предполагаемые сроки принятия НПА
	Должностное лицо, ответственное за подготовку и  направление проекта НПА на правовую экспертизу
	Соисполнители по подготовке проекта НПА
	Примечание

	1
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 02.06.2015 № 80 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»
	февраль
	март
	Управляющий делами

	постановление

	2
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 10.07.2014 № 79 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Большедороховского сельского поселения»
	февраль
	февраль
	Управляющий делами

	постановление

	3
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 20.06.2018 № 68 «Об утверждении положения о порядке осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Большедороховское
	февраль
	февраль
	Управляющий делами

	постановление

	4
	Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	январь
	январь
	Управляющий делами

	постановление

	5
	О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» на долгосрочный и среднесрочный периоды
	февраль
	февраль
	Управляющий делами

	постановление

	6
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 08.12.2016 № 309 «Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Большедороховского сельского поселения»
	февраль
	февраль
	Управляющий делами

	постановление

	7
	Об утверждении порядка принятия решения о предоставлении субсидий на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита из местного бюджета, а также порядка предоставления указанных субсидий, включая требования к соглашениям о предоставлении субсидий, срокам и условиям их предоставления
	март
	апрель
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	постановление

	8
	Об утверждении порядка принятия решения об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств местного бюджета, а также порядка осуществления указанных бюджетных инвестиций
	март
	[bookmark: _GoBack]апрель
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	постановление

	9
	Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Большедороховское сельское поселение»
	февраль
	март
	Управляющий делами

	постановление

	10
	О внесении изменений в приказ финансового органа Администрации Большедороховского сельского поселения от 26.06.2017 № 7 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»
	март
	март
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	приказ финансового органа

	11
	О внесении изменений в приказ финансового органа Администрации Большедороховского сельского поселения от 26.06.2017 № 4 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Большедороховское сельское поселение» и бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)»
	март
	март
	Ведущий специалист по экономике и финансам

	приказ финансового органа

	12
	О внесении изменений в муниципальные правовые акты, утверждающие административные регламенты предоставления муниципальных услуг
	апрель
	апрель
	Управляющий делами

	постановление

	13
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 02.03.2017 № 31 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования
перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства)
	апрель
	апрель
	Управляющий делами

	постановление

	14
	О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 15.12.2014 № 189 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
	апрель
	май
	Управляющий делами
	Техник по землеустройству
	постановление